
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale 
“S.P. Damiano” 

Scuola dell’Infanzia –Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Via L.Cilla, 8 – 48123 RAVENNA - Tel. +39(0)544.30324  

C.F. 92080720391 – Cod.Min.: RAIC824004 – cod.IPA icsspd – cod. Univoco: UFWASC 

Sito web: https://www.icdamiano.edu.it - E-mail: raic824004@istruzione.it – raic824004@pec.istruzione.it 

 

Agli Atti 

Al Sito web 

 

Oggetto: Decreto conferimento incarichi individuali aventi per oggetto l’attività di 

Consulenza Pedagogica - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Piano “Scuola 4.0” di cui 

alla Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU. 

 

CUP: D64D22004180006 

Titolo progetto: FuturaMenti 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11482  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione dell'8 agosto 2022 con particolare riferimento a: 

○ Azione 1 - “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti 

innovativi di apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 46811 del 17/03/2023, firmato dal Ministero 

dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e 

coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che 

autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.2-2022-961-P-11482 dal titolo "FuturaMenti" 

per un importo pari a € 149.032,61; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, prot. n. 2124 del 

21/03/2023; 

RILEVATA la necessità di individuare una/più figure per lo svolgimento dell’attività di 

Consulenza Pedagogica, nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato, cod. M4C1I3.2-

2022-961-P-11482 dal titolo FuturaMenti; 

VISTA la deliberazione n.11 del Collegio dei docenti del 28/09/2022, con la quale è stato 

deliberato e approvato l’affidamento degli incarichi ai componenti del gruppo Team 

dell’Innovazione, per lo svolgimento delle attività relative al PNRR - Piano Scuola 4.0; 



VISTO il Programma annuale approvato per l’E.F. 2023; 

VISTO il Piano Finanziario inserito nel Progetto approvato; 

VISTA la nota M.I.M. Prot.n. 81370 del 05/06/2023, relativa a “Piano nazionale di ripresa e resi

 lienza (PNRR). Investimento M4C1I3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

 ambienti di apprendimento e laboratori”.Comunicazioni.” con la quale si comunica l’ero

 gazione della quota di anticipazione, pari al 50% delle risorse assegnate a ciascuna istitu

 zione scolastica, sia per i progetti dell’Azione 1 – Ambienti di apprendimento innovativi 

 sia per i progetti dell’Azione 2 – Laboratori per le professioni digitali del futuro; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
 

DECRETA  
 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

1) L’affidamento dell’incarico di componente Team per l’attività di Consulenza Pedagogica ai 

sottoelencati docenti, per l’effettuazione di un massimo di n° 24 ore ciascuno: 

GHIROTTI GIORGIA 

GISMONDI MANUELA 

MAZZOTTA M. ROSA 

PAPA M. GERARDA 

POGGIALI SILVIA 

REGINATO SILVIA 
 

2) L’importo di spesa complessivamente stimato è pari a € 3.344,04 omnicomprensivi e graverà 

sull’Attività A03/09 del P.A. 2023, finanziato con le risorse di cui all’Accordo di concessione 

prot. n. 46811 del 17/03/2023;  
  

3) L’attività dovrà essere realizzata entro e non oltre la scadenza fissata quale termine delle 

operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

4) Ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990, è individuato Responsabile del Procedimento il 

Dirigente Scolastico Maria Guiati.  
  

5) di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

www.icdamiano.edu.it per la massima diffusione, nelle sezioni albo online e amministrazione 

trasparente, nonché nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

 

 

firmato digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Maria Guiati – 

 

 
 


		2023-06-14T07:08:49+0200
	maria guiati




